附件二：

关于举办常州市中小学生环保创意大赛的通知
常教基〔2011〕3号

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各中小学：

　　为进一步增强我市学生的环保意识和创新意识，提高动手动脑能力，经研究，决定举办常州市中小学生环保创意大赛。现将有关事项通知如下：

　　一、活动主题

　　关注恐龙，保护地球。

　　二、活动组织

　　主办单位：常州市教育局。

　　承办单位：环球恐龙城。

　　三、比赛项目及相关要求

　　（一）环保创新制作大赛

　　参赛对象：全市小学生、初中生。

　　制作要求：围绕活动主题，利用生活中的废旧原材料，以所学的知识为理论基础，动手制作成一些工艺品或发明一些小制作；根据个人情况自行选择作品类型（可多重结合），如：工程型、模型型、装饰型、电子型、机械型、观赏型、实用型、趣味型、创新型等。

　　评选标准：紧扣主题、整体美观；作品完整、设计合理；创意新颖，成本低廉。

　　（二）环保主题动漫形象手抄报比赛

　　参赛对象：全市小学生。

　　制作要求：围绕活动主题，提倡环保思想，设计并制作手抄报。为增加趣味性，也可增加卡通形象绘画形式，唐老鸭、米老鼠、喜羊羊、灰太狼、恐龙宝贝、龙神勇士、芭比娃娃、天线宝宝……都可以成为画报的主角。

　　作品规格：A3纸大小。

　　评选标准：内容紧扣环保主题、布局合理，提倡以单面打印纸张、挂历等废旧纸张再次利用。

　　四、活动时间

　　1.作品制作、征集阶段（3月13日—4月18日）

　　参赛者将作品提交学校，每校提交每项比赛（共两项，详见下文）不超过15件优秀作品参加全市比赛。辖市区学校提交给所在地教育行政部门；直属学校提交给龙城网校。每位参赛选手在递交作品的同时，需填写作品信息表（详见附件一）。各地教育行政部门收齐作品后联系承办方，由承办方统一上门收取。联系人：张佳萍，联系电话：85605582；13915098748。

　　2.作品评选阶段（4月25日—4月28日）

　　由主办单位邀请专家组成评审组对每组参赛作品进行评选。

　　3.获奖名单公布（4月30日）

　　由主办单位在全市公布获奖作品名单，并在相关网站发布作品图片。

　　4.作品展出阶段（5月1日—5月3日）

　　在中华恐龙园展出。

　　五、奖项设置

　　（一）学生奖项

　　两个比赛组别奖项分别设置如下：

　　一等奖：5名，奖金500元/人；

　　二等奖：10名，奖金300元/人；

　　三等奖：20名，奖金100元/人；

　　优秀奖若干。

　　（二）指导老师奖项（32名）

　　根据两个比赛组别获奖作品设置如下：

　　一等奖：3名，奖金400元/人；

　　二等奖：5名，奖金200元/人；

　　三等奖：10名，奖金100元/人。

　　（三）组织奖：

　　辖市、区级：4名，奖金1000元；校级：10名，奖金1000元。

　　六、其他事项

　　1．大赛组委会对所有参赛作品拥有使用权，用于非营利性展出、发表、出版，不另付稿酬。涉及肖像权事宜由作者负责。所有参赛作品，恕不退稿，敬请谅解。

　　2．所有获奖作品于“五·一”期间在中华恐龙园展出，邀请获奖选手代表参加颁奖典礼。

　　　　　　　　　　　　　　　　二○一一年三月十一日

主题词：中小学生  环保创意  比赛  通知

  常州市教育局办公室               2011年3月11日印发